
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από το αριθ.33/22-9-2023 πρακτικό τακτικής, συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Ξάνθης 
  
Αριθ. Απόφασης 279     Περίληψη 

Εξουσιοδότηση των δικηγόρων του Δήμου Ξάνθης, για παράσταση ενώπιον 
Μονομελούς Πρωτοδικείου Αθηνών, στις 26 Απριλίου 2024    

 
Στην Ξάνθη και στο Δημαρχιακό Κατάστημα σήμερα 22 Σεπτεμβρίου 2023, ημέρα Παρασκευή και ώρα 
09:30 σε συνήλθε σε τακτική, συνεδρίαση, η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Ξάνθης, ύστερα από την 
αριθμ.πρωτ.23476/18-9-2023 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της, Εμμανουήλ Τσέπελη, Δημάρχου 
Ξάνθης, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 67 του Ν.3852/2010, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει,  
προκειμένου να συζητηθούν τα παρακάτω θέματα της ημερήσιας διάταξης. 
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο 9 μελών βρέθηκαν παρόντα 6 μέλη δηλαδή: 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 
1) Εμμανουήλ Φανουράκης (Αντιπρόεδρος) 
2) Παναγιώτης Αμβροσιάδης 
3) Χαράλαμπος Διαφωνίδης 

4) Στέφανος Ιγιαννίδης 
5) Λεβέντ Καρά Οσμάν 
6) Σουά Μπεκήρ Ογλού 

ΑΠΟΝΤΕΣ 
1) Εμμανουήλ Τσέπελης 
2) Δημοσθένης Γεωργιάδης 
3) Χαράλαμπος Δημαρχόπουλος 

4) Απόστολος Ελευθεριάδης 
5) Γεώργιος Καλογερής 

 (οι οποίοι δεν προσήλθαν, αν και νόμιμα προσκλήθηκαν) 
 
Γίνεται μνεία, ότι οι δημοτικοί σύμβουλοι Απόστολος Ελευθεριάδης και Δημοσθένης Γεωργιάδης 
ενημέρωσαν εγκαίρως τον Πρόεδρο για την απουσία τους και στη θέση τους κλήθηκαν τα αναπληρωματικά 
μέλη Παναγιώτης Αμβροσιάδης και Χαράλαμπος Διαφωνίδης.  
 
Ο Αντιπρόεδρος, Εμμανουήλ Φανουράκης, κήρυξε την έναρξη, της συνεδρίασης της Οικονομικής 
Επιτροπής, και αφού εισηγήθηκε το 12ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, έθεσε υπόψη των μελών, την 
αριθμ.πρωτ.22651/12-9-2023 αναφορά – γνωμοδότηση της Νομικής Υπηρεσίας, η οποία έχει ως εξής:  
«Σας υποβάλλω σε φωτοαντίγραφο την από 11-07-2023 (Γενικός Αριθ.Καταθ.75505/2023 & Ειδικό 
Αριθ.Καταθ. 7322/2023) Αίτηση (Διαδικασία Ασφαλιστικών Μέτρων) των Τ. Σ. & 3 λοιποί, ενώπιον του 
Μονομελούς Πρωτοδικείου Αθηνών, στρεφόμενης κατά του Δήμου Ξάνθης. 
Παρακαλώ να την εισάγετε στην Οικονομική Επιτροπή για τη λήψη απόφασης εξουσιοδότησης των Νομικών 
Συμβούλων του Δήμου για την παράσταση και την εκπροσώπηση του Δήμου, ενώπιον του Μονομελούς 
Πρωτοδικείου Αθηνών, κατά την δικάσιμο της 26ης Απριλίου 2024 ή σε κάθε νέα μετ’ αναβολή δικάσιμο για 
την αντίκρουση της από 11-07-2023 (Γενικός Αριθ.Καταθ.75505/2023 & Ειδικό Αριθ.Καταθ.7322/2023) 
Αίτηση (Διαδικασία Ασφαλιστικών Μέτρων)των Τ.Σ. & 3 λοιποί». 

Επακολούθησε συζήτηση και πλήρης περιγραφή των συζητηθέντων, βρίσκεται καταγεγραμμένη σε 
ηλεκτρονική μορφή που τηρείται στο αρχείο του γραφείου της Οικονομικής Επιτροπής. 
Τέλος ο Πρόεδρος, κάλεσε τα μέλη να αποφασίσουν σχετικά. 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
Ύστερα από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων έχοντας υπόψη την εν λόγω εισήγηση. 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
Εξουσιοδοτεί, τους δικηγόρους τού Δήμου Ξάνθης Ιωάννη Λάμπρου και Ελένη Χατζηλιάδου, όπως από 
κοινού ή ο καθένας χωριστά, για την παράσταση και την εκπροσώπηση του Δήμου, κατά την δικάσιμο της 
26ης Απριλίου 2024 ή σε κάθε νέα μετ’ αναβολή δικάσιμο, ενώπιον του Μονομελούς Πρωτοδικείου Αθηνών 
(Αριθ. Καταθ.75505/2023& Ειδικό Αριθ.Καταθ.7322/2023). 
………………………………………………………………………………………………………………….. 
Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφτηκε όπως ακολουθεί. 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
       Ο Αντιπρόεδρος           Τα μέλη 
Εμμανουήλ Φανουράκης         (Ακολουθούν υπογραφές)   
      (υπογραφή)                                                         

Ακριβές απόσπασμα 
Ξάνθη, 22-9-2023 

Με εντολή Δημάρχου 
Η Γραμματέας της Οικονομικής Επιτροπής 

Μαρία Άννα Ανδρέου 


		2024-04-02T13:53:42+0300




